
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 19 grudnia 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 

Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1315, a zakończono o godz. 1510 

 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 

2) Marciniak Natalia, 
3) Dobek Jarosław, 
4) Foleżyński Dariusz. 

  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 

3) Gustyn Piotr – Skarbnik 
4) Błoch Beata – Dyrektor MGOPS 
5) Mazur Andrzej – Kierownik Referatu RGIiGK 

 

 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek 

posiedzenia.   

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 

Kamień Krajeński na lata 2024-2030. 
2. Zmiany w WPF. 

3. Zmiany w budżecie na 2023 rok.  
4. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
5. Projekt budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2024. 

6. Pozostałe projekty uchwał: 
- Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński. 

 

II. Inne sprawy organizacyjne. 
            

III. Zapytania i wolne wnioski.     

 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.  

 

 
 
 

 



2 
 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad. I.1. Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Kamień Krajeński na lata 2024-2030. 
 

 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor 
MGOPS Beata Błoch. Poinformowała, że zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań 

własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 

przemocy domowej. Aktualnie na terenie gminy obowiązuje Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                    
w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński na lata 2022-2026 przyjęty uchwałą 

nr XLI/290/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 
2022 r. W związku z obszerną nowelizacją ww. ustawy wprowadzoną ustawą 

z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy             
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, konieczne jest przyjęcie przez Radę 
Miejską w Kamieniu Krajeńskim Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej                
w Gminie Kamień Krajeński na lata 2024–2030 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kamień Krajeński na lata 

2024-2030 jest spójny z uchwałą Rady Ministrów z 9 listopada 2023 r.                
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej na lata 2024-2030 (MP z 2023 r. poz. 1232).  

 
Radna Natalia Marciniak zapytała jak organizowane są programy           

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że programy są 

organizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Zaznaczyła, że 
powinny być to programy indywidualne lub grupowe. Dodała, że na chwilę 
obecną są tylko programy grupowe. 

 
Radny Jarosław Dobek zapytał jak będzie w sytuacji gdy sprawca 

przemocy stawia opór uczestnictwa w programie przeciwdziałaniu przemocy 
domowej.  
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że zgodnie z ustawą, 
sprawca może zostać ukarany finansowo za nie wywiązanie się z obowiązku 
zrealizowania programu przeciwdziałania przemocy domowej lub otrzymać 

nakaz opuszczenia lokalu mieszkalnego.  
 

Radny Jarosław Dobek zapytał czy sprawca musi opuścić lokal nawet 
jeżeli jest jego właścicielem. 
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że tak. 
 



3 
 

Radny Jarosław Dobek zastanawiał się jak będzie w sytuacji gdy 

sprawca przemocy domowej otrzyma nakaz opuszczenia lokalu, którego jest 
właścicielem, a zamieszkują z nim inne osoby. Stwierdził, że zgodnie                     

z prawem sprawca może nakazać tym osobom płacić czynsz za użytkowanie 
lokalu, a pieniądze otrzymane z tego tytułu przeznaczyć sobie na wynajem 
lokalu, w którym będzie mógł mieszkać. 

 
   Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że jest to zadanie 

sprawcy w jaki sposób zorganizuje sobie zamieszkanie. 

 
Radny Jarosław Dobek zapytał jaka jest skala w gminie stosowanej 

przemocy domowej. 
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że w roku 2023 było              

18 takich przypadków. 
 

Radny Jarosław Dobek zapytał czy liczba ta wzrasta czy zmniejsza się. 
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że jest przeważnie na 

tym samym poziomie. Dodała, że w poprzednich latach, przypadków gdzie 
była stosowana przemoc domowa było 17 lub 18 i cały czas liczba ta się 
utrzymuje. Zwróciła również uwagę, że MGOPS prowadzi ok. 30 niebieskich 

kart ze zgłoszeniami gdzie były sytuacje stosowania przemocy domowej. 
Wiele z nich jest już zamkniętych. 

 
Radny Jarosław Dobek zapytał jakie są wymagania i procedury, aby 

taka karta mogła zostać zamknięta.  

 
Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że rodzina po założeniu 

niebieskiej karty jest cały czas monitorowana przez policję i pracownika 
socjalnego. Jeżeli przez odpowiedni czas nie są stosowane akty przemocy              
w rodzinie to pracownik socjalny może wnioskować o zamknięcie niebieskiej 

karty. Ocenę sytuacji czy rzeczywiście nie jest stosowana przemoc domowa w 
danej rodzinie lub czy jest to ukrywane, analizowane i omawiane jest przez 
Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy, który 

podejmuje stosowną decyzję.   
 

Radna Natalia Marciniak zapytała czy niebieskie karty są zakładane 
tylko w przypadkach stosowania przemocy czy też w innych sytuacjach. 
 

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że w każdej zgłoszonej 
sytuacji gdzie są akty przemocy. Zwróciła uwagę, że stosowana przemoc 
może mieć różne wymiary. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.       

 

Ad. I.2. Zmiany w WPF. 
 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 



4 
 

W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 

z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim                
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2023. 

Planowane na rok 2023 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wynoszą: 
- dochody ogółem – 44.894.359,58 zł, 

- wydatki ogółem – 46.998.292,66 zł, 
W załączniku Nr 2 Wprowadzone zostały nowe zadania: 
1. „Budowa placu zabaw i wiaty rekreacyjnej z zagospodarowaniem terenu 

przyległego na terenie działki nr 40 w miejscowości Obkas (Gmina Kamień 
Krajeński)”. Wartość zadania 280.314,00 zł, w poszczególnych latach 

wydatki będą następujące: 
- w roku 2023r. 140.157,00 zł, 
- w roku 2024r. 140.157,00 zł, 

Wartość zadania została podwojona w WPF, gdyż ze względu na warunki 
atmosferyczne może ono nie zostać zrealizowane do końca roku, przez co 

zostało ono również wprowadzone do WPF na 2024r., aby można było 
dokonać płatności na początku roku po wykonaniu zadania. 
oraz zmiany w następujących zadaniach: 

1. „Rozbudowa z przebudową (modernizacja) oczyszczalni ścieków                        
w Zamartem”. Wartość zadania 300.000,00 zł, w poszczególnych latach 
wydatki będą następujące: 

- w roku 2023r. 280.000,00 zł, (zmniejszenie o 1.0000000,00 zł) 
- w roku 2024r. 20.000,00 zł, (zwiększenie o 20.000,00 zł.) 

2. "Rozbudowa ul. Polnej w Kamieniu Kraj. wraz z budową oświetlenia 
ulicznego". Wartość zadania 3.825.000,00 zł, w poszczególnych latach 
wydatki będą następujące: 

- w roku 2023r. 5.000,00 zł, (zmniejszenie o 795.000,00 zł.) 
- w roku 2024r. 3.820.000,00 zł, (zwiększenie o 800.000,00 zł.). 

 
Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał na jakim etapie jest 

modernizacja oczyszczalni ścieków w Zamartem.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Zamartem jest na etapie uzyskania pozwolenia na budowę                     

i wszystko będzie zależało od tego czy będą naniesione poprawki w projekcie. 
Podkreślił również, że po uzyskaniu pozwolenia na budowę będą czynione 

starania, aby odpowiednio przystosować oczyszczalnię do użytkowania. 
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał jaki będzie koszt 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Zamartem. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że ok. 5-6 mln. zł. 

 
Radna Natalia Marciniak zapytała jak długo czeka się za pozwoleniem 

na budowę.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że zależy to od starosty. 

Dodał, że może być tak, że będą musiały zostać ponownie naniesione 
poprawki i jeszcze będzie trzeba poczekać lub uzyskać kolejne pozwolenia. 

 



5 
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał czy na modernizację 

oczyszczalni ścieków została wydana decyzja środowiskowa. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski wyjaśnił, że w Zamartem jest oczyszczalnia 
ścieków, która po modernizacji będzie sprawniejsza i bardziej wydajna pod 
względem biologicznym. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 
Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2023. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 

 

Radny Jarosław Dobek wspomniał o wpływach środków z podatku 
rolnego. Zaznaczył, że dochody z podatku rolnego od osób prawnych zostały 

zmniejszone o 57 tys. zł., a od osób fizycznych nastąpiło zwiększenie. Zapytał 
dlaczego nastąpiła taka zmiana. 

 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że zmiany te mogły być 
spowodowane wypowiedzeniem umów lub przejęciem umów przez prywatne 
osoby i na tej podstawie są takie różnice. Zwrócił uwagę, że kwota 

przychodów z podatku rolnego się nie zmieniła i nie ubywa środków z tego 
tytułu w budżecie. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad.I.4. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień 
Krajeński. 
 

 Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował m.in. o tym, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Kamień Krajeński przygotowana została na lata 2024-2037. Prognoza 

kwoty długu opracowana została do roku, w którym zaplanowana jest spłata 
ostatnich rat dwóch pożyczek zaciągniętych na pokrycie deficytu z roku 2022 

z okresem spłaty do 15 lat, co spowodowało, że przygotowana została ona do 
2037r. gdyż ostateczny termin spłaty powyższych pożyczek zaplanowany jest 
na 2037r. Przy opracowywaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kamień Krajeński jako podstawowe zostały wykorzystane wskaźniki 
makroekonomiczne zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Państwa jak 

również wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego 
opracowanych przez Ministerstwo Finansów. W niektórych latach zostały 

również wprowadzone indywidualne przeliczenia w zależności od decyzji 
finansowych wprowadzonych dla budżetu Gminy Kamień Krajeński.  
 



6 
 

  Radna Natalia Marciniak wspomniała o zadaniu budowa ścieżki                 

w Zamartem. Zapytała jak długi będzie to odcinek. 
 

  Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że cała inwestycja zależy od 
GDDKiA. Zaznaczył, że są liczne zapytania wykonawców co do inwestycji. 
Podkreślił, że są również propozycje budowy obwodnicy Zamartego, ale nie 

wiadomo na ile to będzie skuteczne. Następnie wyjaśnił, że długość ścieżki to 
około 300 m.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała czy budowa ścieżki w Zamartem 
będzie realizowana w kilku etapach. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że odcinek zostanie 

wykonany w całości, a najkosztowniejszym elementem będzie kładka.  

 
Radny Jarosław Dobek zapytał czy ścieżka w Zamartem będzie 

przechodzić na równi z pasem drogowym. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że ścieżka nie będzie 

przechodzić na równi z pasem drogowym, ponieważ nie znalazłoby się na to 
tyle miejsca. Dodał, że ścieżka będzie delikatnie odbiegała od pasa 
drogowego. 

 
W przedmiotowej dyskusji zastanawiano się dlaczego w kwestii budowy 

ścieżki w Zamartem muszą się porozumieć dwie GDDKiA, skoro ścieżka ma 
przebiegać przy drodze krajowej należącej do GDDKiA w Bydgoszczy. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski stwierdził, że ministerstwo odgórnie  
powinno zajmować się rozstrzyganiem takich spraw. 

 
Radny Jarosław Dobek dodał, że w Zamartem znajduje się granica 

dwóch województw: kujawsko – pomorskiego i pomorskiego, dlatego teren, 

przez który będzie przechodziła ścieżka podlega pod dwa osobne zarządy 
drogowe, każdy do granicy województwa. 
 Następnie zapytał czy na rozpoczęte i planowane inwestycje wpłynęły 

fizycznie środki czy są to promesy rządowe. 
 

 Burmistrz Wojciech Głomski wyjaśnił, że jeżeli ma być podpisana 
umowa z wykonawcą na realizację inwestycji to musi najpierw zostać 
przydzielona promesa. 

 
 Radna Natalia Marciniak nawiązała do zadania utworzenia miejsca 
opieki dla dzieci – żłobka w Kamieniu Krajeńskim. Zapytała do kiedy musi 

zostać opracowany projekt. 
 

 Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że do przyszłego roku. 
 
 Radny Jarosław Dobek zapytał na ile miejsc będzie żłobek. 

 
 Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że na 36 miejsc. 

 



7 
 

  Radny Jarosław Dobek wspomniał o zadaniu modernizacja drogi              

w Radzimiu. Zapytał jak długi jest to odcinek. 
 

  Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że poniżej 1 km.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.   

 

Ad.I.5. Projekt budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2024. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn informując, iż budżet na 2024 rok jest to zestawienie 
przewidywanych dochodów i wydatków obejmujących okres roczny. Budżet 

określa możliwości rozwoju gospodarczego w danym roku. 
 

Radna Natalia Marciniak wspomniała o projekcie modernizacji 

stadionu miejskiego. Zapytała czy zostało poczynione wstępne rozeznanie 
jakich kosztów będzie można się spodziewać oraz czy zostało złożone 

zapytanie projektowe. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że nie było jeszcze 

zapytania projektowego. 
 

Radna Natalia Marciniak zastanawiała się co będzie modernizowane na 

stadionie miejskim. Zapytała czy będzie to murawa, bieżnia, budynek lub 
teren wokół stadionu. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że modernizacja stadionu 

będzie kompleksowa na ile środki pozwolą. Podkreślił, że trzeba być 

przygotowanym projektowo.  
 

Radna Natalia Marciniak nawiązała do zadania odnowa przestrzeni 

publicznej – ścieżka nad rzeką Kamionką. Zapytała czy powstaje projekt                 
i jaki będzie zakres inwestycji. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest złożone zapytanie            

o wyłonienie projektanta. Podkreślił, że jest już wstępna koncepcja. Zadanie 

będzie obejmowało powstanie ścieżki wraz z oświetleniem. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała z czego będzie wykonana ścieżka 
nad rzeką Kamionką. Stwierdziła, że bardzo istotną kwestią jest z czego ma 
być wykonane podłoże ścieżki. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że szczegółowych informacji 

dotyczących powstania ścieżki udzieli Kierownik Referatu RGIiGK Pan 

Andrzej Mazur. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała również o zadanie dotyczące 
montażu windy w budynku Urzędu Miejskiego.  
 



8 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest to na etapie 

uzyskania pozwolenia na budowę.  
 

Radna Natalia Marciniak wspomniała o zadaniach budowa dróg na 
obszarze wiejskim i miejskim. Zapytała jakiej długości będzie odcinek 
drogowy Płocicz – Dąbrowa. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że 1600 metrów. 

 

Następnie na posiedzenie Komisji przybył Kierownik Referatu RGIiGK 
Andrzej Mazur, który udzielił informacji dotyczących powstania ścieżki przy 

rzece Kamionce. Poinformował, że projekt jest w trakcie przygotowania i do 
15 stycznia musi zostać ukończony. Zaznaczył, że nie ma jeszcze określonej 
koncepcji do zaakceptowania. Dodał, że teren będzie naturalnie utwardzony  

i ścieżka nie będzie asfaltowa. Podkreślił, że wszystko musi zostać 
dostosowane do otaczającego terenu i współgrać ze sobą.  

 
Radna Natalia Marciniak zapytała jaki jest zakres prac związanych ze 

ścieżką nad rzeką Kamionką. 

 
Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że będzie 

utworzona tzw. „mała architektura” – zostaną postawione ławeczki, tablice 

edukacyjne, kosze na śmieci. Zwrócił uwagę, że oświetlenie ścieżki będzie 
zasilane dwustronnie – od strony ul. Chojnickiej i od strony amfiteatru nad 

jeziorem Mochel. Dodał, że ścieżka ma się połączyć z ul. Jeziorną.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała czy ścieżka nad rzeką Kamionką 

będzie przebiegała od strony szkoły. 
 

Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur wyjaśnił, że ścieżka 
rozpocznie się od ul. Chojnickiej. Podkreślił również, że inwestycja będzie 
dwuetapowa: od i do kładki nad rzeką Kamionką.  

 
Radna Natalia Marciniak zapytała czy ścieżka będzie przebiegała 

również przy dębach znajdujących się przy ul. Chojnickiej. 

 
Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur odpowiedział, że będzie to 

wynikało z ustalonej koncepcji. Dodał, że szerokość ścieżki jest narzucona 
na 2 metry i ma być funkcjonalna. Podkreślił, że wykonywane są badania 
gruntu i będzie musiał zostać wzmocniony teren przy stawach. 

 
Radny Jarosław Dobek nawiązał do ścieżki rowerowej przy drodze 

krajowej nr 25. Zapytał, w którym kierunku będzie przebiegać ścieżka. 

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest to ścieżka                  

w Zamartem. 
 

Radny Dariusz Foleżyński zapytał o dotację do budowy studni 

głębinowych. 

 



9 
 

Skarbnik Piotr Gustyn wyjaśnił, że maksymalna kwota dotacji na 

studnię głębinową wynosi 8 tys. zł. 

 

Radny Jarosław Dobek zastanawiał się czy istnieją plany geodezyjne 

pokładów warstw wodnych w gminie na poszczególnych terenach. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad. I. 6. Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński.  

 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz 
Wojciech Głomski informując, iż niniejszą uchwałę podejmuje się w związku 

z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy                        
o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw. Zmieniono 
zasady wypłacenia ekwiwalentu dla strażaków OSP. Według nowych 

przepisów ekwiwalent pieniężny otrzymują strażacy ratownicy oraz 
kandydaci na strażaka ratownika OSP, którzy przygotowują się do działań 

ratowniczych.  
Ze względu na to, że uprawnienia do ekwiwalentu otrzymała nowa 

grupa czyli kandydaci na strażaka ratownika OSP, przyjęcie projektu  

uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 Radny Jarosław Dobek zapytał czy kwoty ekwiwalentu zostały 

uzgodnione z Zarządem Gminnym OSP. 

 

 Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że tak. 

 

 Radny Dariusz Foleżyński dodał, że wszystko zostało uzgodnione na 

zebraniu Zarządu Gminnego OSP. Podkreślił, że strażacy będą zadowoleni            

z podwyżki. Zwrócił również uwagę, że środki z tytułu ekwiwalentu nie 

zostają w kieszeniach strażaków, a trafiają na konto jednostki, która 

przeznacza je na zakup sprzętu. Nadmienił, że strażacy rozumieją jakie 

koszty z tytułu ekwiwalentów ponosi gmina. 

 Następnie wspomniał, że zmieniły się zasady obliczania ekwiwalentu. 

Naliczenie było za każdą godzinę, a obecnie jest za każdą rozpoczętą godzinę. 

 

 Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

 Brak 
 

 



10 
 

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

 

Radny Jarosław Dobek zapytał kiedy odbędą się wybory sołtysów. 

 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że prawdopodobnie                       

w czerwcu. 

 

Następnie na posiedzenie Komisji przybyli harcerze z 3 Szczepu 

Więcborskich Drużyn Harcerskich „Aurea Tria”, którzy przekazali 

Betlejemskie Światełko Pokoju i złożyli życzenia świąteczne. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 19 grudnia 2023 r.   

 

 

 

  

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Piotr Łukarski 


